
Poz 

FICHTL OPEN 

1 

2 

3 

4 

5 

PITBIKE OPEN 

1 

2 

3 

4 

5 

StC 

46 

191 

20 

68 

62 

22 

X14 

71 

84 

14 

Jezdec 

ALEŠ RAZÁK 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

PAVEL STUCHLÍK 

PAVLÍNA KLADIVOVÁ 

PAVEL KLADIVO 

VÍT VÁVRA 

JIŘÍ SRNKA 

VOJTĚCH NEVAŘIL 

JAKUB RAUS 

VOJTĚCH NOVÝ 

Rok 

1997 

2009 

1990 

2005 

1975 

1989 

1978 

2005 

1984 

2011 

Klub 

ŽABOVŘESKY 

ŠVIHOV 

MNÍŠEK POD BRDY 

RADONICE 

RADONICE 

KLATOVY 

CÍTOLIBY 

SEMČICE 

CHOTĚŠOV 

Moto 

JAWA 50 

JAWA 50 

JAWA 

JAWA 50 

JAWA 50 

PITBIKE 160 

PITBIKE 190 

HONDA 110 

YCF 190 

WPB 

Třída 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

R1.  

22 

25 

20 

18 

16 

25 

22 

20 

18 

16 

R2.  

25 

22 

20 

18 

0 

25 

22 

20 

18 

16 

Celkem bod ů 

47 

47 

40 

36 

16 

50 

44 

40 

36 

32 

Vytištěno: 9.10.2022 18:13:22 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 
FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Horšovský Týn 1,600 Km 



Poz 

FICHTL OPEN 

1 

2 

3 

4 

5 

PITBIKE OPEN 

1 

2 

3 

4 

5 

StC 

191 

46 

20 

68 

62 

22 

X14 

71 

84 

14 

Jezdec 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

ALEŠ RAZÁK 

PAVEL STUCHLÍK 

PAVLÍNA KLADIVOVÁ 

PAVEL KLADIVO 

VÍT VÁVRA 

JIŘÍ SRNKA 

VOJTĚCH NEVAŘIL 

JAKUB RAUS 

VOJTĚCH NOVÝ 

Rok 

2009 

1997 

1990 

2005 

1975 

1989 

1978 

2005 

1984 

2011 

Klub 

ŠVIHOV 

ŽABOVŘESKY 

MNÍŠEK POD BRDY 

RADONICE 

RADONICE 

KLATOVY 

CÍTOLIBY 

SEMČICE 

CHOTĚŠOV 

Moto 

JAWA 50 

JAWA 50 

JAWA 

JAWA 50 

JAWA 50 

PITBIKE 160 

PITBIKE 190 

HONDA 110 

YCF 190 

WPB 

Třída 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

Kol 

9 

9 

8 

7 

3 

9 

9 

9 

8 

6 

Celk.čas 

19:07.548 

19:22.913 

17:47.632 

17:40.370 

6:41.267 

17:31.527 

17:36.940 

18:56.959 

17:36.501 

18:23.257 

V 

3 

2 

2 

3 

3 

4 

6 

2 

2 

4 

N.čas 

2:04.530 

2:06.399 

2:07.973 

2:11.413 

2:09.715 

1:54.595 

1:55.021 

2:04.282 

2:07.352 

2:36.281 

Dif 

15.365 

1 Kolo 

2 Kol 

6 Kol 

5.413 

1:25.432 

1 Kolo 

3 Kol 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

25 

22 

20 

18 

16 

Dle kol

Odstup vítěze 

5.413 

Prům.rychlost 

49,300 

N.čas kola 

1:54.595 

Km/h 

50,264 

Nejlepší kolo 

22 - VÍT VÁVRA 

Vytištěno: 9.10.2022 15:21:35 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 
FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Závod 1 

Závod - start v 15:01:54 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 14:50 



Kolo 

(20) PAVEL STUCHLÍK 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

(68) PAVLÍNA KLADIVOVÁ 
1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(14) VOJTĚCH NOVÝ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

(62) PAVEL KLADIVO 
1 
2 
3 

Čas kola 

2:07.973 
2:09.378 
2:10.362 
2:10.269 

2:09.720 
2:11.835 
2:28.586 

2:13.540 

2:11.413 
2:17.079 

2:14.458 
2:15.698 
2:13.818 

2:38.568 
2:39.478 

2:36.281 
2:37.321 
2:42.851 

2:11.473 

2:09.715 

Dif 

+1.405 
+2.389 
+2.296 

+1.747 
+3.862 

+20.613 

+2.127 

+5.666 

+3.045 
+4.285 
+2.405 

+2.287 
+3.197 

+1.040 
+6.570 

+1.758 

Denní čas 

15:04:14.328 

15:06:22.301 
15:08:31.679 
15:10:42.041 
15:12:52.310 

15:15:02.030 
15:17:13.865 
15:19:42.451 

15:06:09.183 
15:08:22.723 
15:10:34.136 
15:12:51.215 

15:15:05.673 
15:17:21.371 
15:19:35.189 

15:07:03.577 
15:09:42.145 
15:12:21.623 

15:14:57.904 
15:17:35.225 
15:20:18.076 

15:04:14.898 
15:06:26.371 
15:08:36.086 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(22) VÍT VÁVRA 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

(X14) JIŘÍ SRNKA 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 
9 

(71) VOJTĚCH NEVAŘIL 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

(191) VIKTORIE VOVSOVÁ 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

(46) ALEŠ RAZÁK 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 

(84) JAKUB RAUS 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 

Čas kola 

1:56.776 
1:56.479 

1:54.595 
1:56.566 
1:55.784 

1:56.353 
1:55.193 
1:55.944 

1:56.558 
1:56.605 

1:56.126 
1:56.702 

1:55.021 
1:55.466 

1:57.769 
1:57.546 

2:04.282 
2:04.511 
2:04.902 
2:06.167 

2:04.988 
2:04.617 
2:04.465 
2:06.696 

2:05.674 

2:04.530 
2:06.747 
2:08.162 
2:08.264 

2:08.406 
2:06.439 
2:07.000 

2:06.399 
2:08.506 
2:07.584 

2:07.897 
2:08.922 
2:07.489 
2:08.083 

2:08.060 

2:07.352 
2:09.043 
2:10.573 
2:09.806 
2:10.742 

2:12.990 
2:13.571 

Dif 

+2.181 
+1.884 

+1.971 
+1.189 

+1.758 
+0.598 
+1.349 

+1.537 
+1.584 

+1.105 
+1.681 

+0.445 

+2.748 
+2.525 

+0.229 
+0.620 
+1.885 

+0.706 
+0.335 
+0.183 
+2.414 

+1.144 

+2.217 
+3.632 
+3.734 

+3.876 
+1.909 
+2.470 

+2.107 
+1.185 

+1.498 
+2.523 
+1.090 
+1.684 

+1.661 

+1.691 
+3.221 
+2.454 
+3.390 

+5.638 
+6.219 

Denní čas 

15:03:58.656 

15:05:55.432 
15:07:51.911 
15:09:46.506 
15:11:43.072 
15:13:38.856 

15:15:35.209 
15:17:30.402 
15:19:26.346 

15:03:59.966 
15:05:56.524 
15:07:53.129 

15:09:49.255 
15:11:45.957 
15:13:40.978 
15:15:36.444 

15:17:34.213 
15:19:31.759 

15:04:11.150 

15:06:15.432 
15:08:19.943 
15:10:24.845 
15:12:31.012 

15:14:36.000 
15:16:40.617 
15:18:45.082 
15:20:51.778 

15:04:07.145 
15:06:12.819 

15:08:17.349 
15:10:24.096 
15:12:32.258 
15:14:40.522 

15:16:48.928 
15:18:55.367 
15:21:02.367 

15:04:14.792 
15:06:21.191 
15:08:29.697 
15:10:37.281 

15:12:45.178 
15:14:54.100 
15:17:01.589 
15:19:09.672 

15:21:17.732 

15:04:17.243 

15:06:24.595 
15:08:33.638 
15:10:44.211 
15:12:54.017 
15:15:04.759 

15:17:17.749 
15:19:31.320 

Vytištěno: 9.10.2022 15:22:15 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Závod 1 

Závod - start v 15:01:54 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 14:50 



Jezdci(ů) Kol 

1 VÍT VÁVRA (22) 

2 JIŘÍ SRNKA (X14) 

3 VIKTORIE VOVSOVÁ (191) 

4 VOJTĚCH NEVAŘIL (71) 

5 PAVEL STUCHLÍK (20) 

6 ALEŠ RAZÁK (46) 

7 PAVEL KLADIVO (62) 

8 JAKUB RAUS (84) 

9 PAVLÍNA KLADIVOVÁ (68) 

10 VOJTĚCH NOVÝ (14) 

1 

22 

X14 

191 

71 

20 

46 

62 

84 

68 

14 

2 

22 

X14 

191 

71 

46 

20 

84 

62 

68 

14 

3 

22 

X14 

191 

71 

46 

20 

84 

62 

68 

14 

4 

22 

X14 

191 

71 

46 

20 

84 

68 

14 

5 

22 

X14 

71 

191 

46 

20 

84 

68 

14 

6 

22 

X14 

71 

191 

46 

20 

84 

68 

14 

7 

22 

X14 

71 

191 

46 

20 

84 

68 

8 

22 

X14 

71 

191 

46 

84 

20 

9 

22 

X14 

71 

191 

46 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 9.10.2022 15:22:29 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Závod 1 

Závod - start v 15:01:54 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 14:50 



Poz 

FICHTL OPEN 

1 

2 

3 

4 

Neklasifikovaní 

DNS 

PITBIKE OPEN 

1 

2 

3 

4 

5 

StC 

46 

191 

20 

68 

62 

22 

X14 

71 

84 

14 

Jezdec 

ALEŠ RAZÁK 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

PAVEL STUCHLÍK 

PAVLÍNA KLADIVOVÁ 

PAVEL KLADIVO 

VÍT VÁVRA 

JIŘÍ SRNKA 

VOJTĚCH NEVAŘIL 

JAKUB RAUS 

VOJTĚCH NOVÝ 

Rok 

1997 

2009 

1990 

2005 

1975 

1989 

1978 

2005 

1984 

2011 

Klub 

ŽABOVŘESKY 

ŠVIHOV 

MNÍŠEK POD BRDY 

RADONICE 

RADONICE 

KLATOVY 

CÍTOLIBY 

SEMČICE 

CHOTĚŠOV 

Moto 

JAWA 50 

JAWA 50 

JAWA 

JAWA 50 

JAWA 50 

PITBIKE 160 

PITBIKE 190 

HONDA 110 

YCF 190 

WPB 

Třída 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

Kol 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

Celk.čas 

15:19.787 

15:32.019 

15:47.839 

15:52.819 

14:24.011 

14:46.024 

14:50.852 

15:24.957 

15:59.226 

V 

2 

3 

4 

3 

0 

3 

2 

7 

3 

6 

N.čas 

2:07.151 

2:10.749 

2:12.523 

2:13.253 

2:00.251 

2:02.777 

2:04.525 

2:09.111 

2:36.082 

Dif 

12.232 

28.052 

33.032 

DNS 

22.013 

26.841 

1:00.946 

1 Kolo 

Body 

25 

22 

20 

18 

0 

25 

22 

20 

18 

16 

Dle kol

Odstup vítěze 

22.013 

Prům.rychlost 

46,666 

N.čas kola 

2:00.251 

Km/h 

47,900 

Nejlepší kolo 

22 - VÍT VÁVRA 

Vytištěno: 9.10.2022 18:12:40 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 
FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Závod 2 

Závod - start v 17:56:23 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 17:30 



Kolo 

2 
3 

4 
5 
6 
7 

(14) VOJTĚCH NOVÝ 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

Čas kola 

2:24.141 

2:13.253 
2:13.835 
2:13.900 
2:13.618 
2:14.147 

2:41.661 

2:39.758 
2:38.196 
2:36.512 

2:36.082 

Dif 

+10.888 

+0.582 
+0.647 
+0.365 
+0.894 

+5.579 

+3.676 
+2.114 
+0.430 

Denní čas 

18:01:07.519 
18:03:20.772 

18:05:34.607 
18:07:48.507 
18:10:02.125 
18:12:16.272 

17:59:10.470 
18:01:52.131 

18:04:31.889 
18:07:10.085 
18:09:46.597 
18:12:22.679 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(22) VÍT VÁVRA 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 

(X14) JIŘÍ SRNKA 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(71) VOJTĚCH NEVAŘIL 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 

(46) ALEŠ RAZÁK 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(84) JAKUB RAUS 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

(191) VIKTORIE VOVSOVÁ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

(20) PAVEL STUCHLÍK 
1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 

(68) PAVLÍNA KLADIVOVÁ 
1 

Čas kola 

2:00.453 

2:00.251 
2:02.121 
2:01.933 
2:06.157 

2:09.541 

2:02.777 
2:03.675 
2:04.269 
2:10.452 

2:07.862 
2:09.107 

2:08.339 
2:06.232 
2:05.456 
2:06.347 

2:05.736 

2:04.525 

2:07.151 
2:10.677 
2:09.945 

2:11.428 
2:11.850 
2:15.407 

2:11.952 

2:09.111 
2:11.639 
2:11.559 
2:12.244 
2:14.081 

2:11.517 

2:10.749 
2:13.328 
2:12.946 
2:13.385 
2:13.372 

2:18.861 

2:13.221 

2:12.523 
2:12.553 
2:14.040 
2:20.905 

Dif 

+0.202 

+1.870 
+1.682 
+5.906 

+9.290 

+0.898 
+1.492 
+7.675 

+5.085 
+6.330 

+3.814 
+1.707 
+0.931 
+1.822 

+1.211 

+3.526 
+2.794 

+4.277 
+4.699 
+8.256 

+2.841 

+2.528 
+2.448 
+3.133 
+4.970 

+0.768 

+2.579 
+2.197 
+2.636 
+2.623 

+6.338 

+0.698 

+0.030 
+1.517 
+8.382 

Denní čas 

17:58:27.008 

18:00:27.461 
18:02:27.712 
18:04:29.833 
18:06:31.766 
18:08:37.923 

18:10:47.464 

17:58:31.335 

18:00:34.112 
18:02:37.787 
18:04:42.056 
18:06:52.508 

18:09:00.370 
18:11:09.477 

17:58:37.670 
18:00:46.009 
18:02:52.241 
18:04:57.697 
18:07:04.044 

18:09:09.780 
18:11:14.305 

17:58:36.782 
18:00:43.933 
18:02:54.610 
18:05:04.555 

18:07:15.983 
18:09:27.833 
18:11:43.240 

17:58:37.824 
18:00:49.776 
18:02:58.887 

18:05:10.526 
18:07:22.085 
18:09:34.329 
18:11:48.410 

17:58:40.175 
18:00:51.692 
18:03:02.441 

18:05:15.769 
18:07:28.715 
18:09:42.100 
18:11:55.472 

17:58:39.189 
18:00:58.050 

18:03:11.271 
18:05:23.794 
18:07:36.347 
18:09:50.387 
18:12:11.292 

17:58:43.378 

Vytištěno: 9.10.2022 18:14:15 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Závod 2 

Závod - start v 17:56:23 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 17:30 



Jezdci(ů) Kol 

1 VÍT VÁVRA (22) 

2 JIŘÍ SRNKA (X14) 

3 ALEŠ RAZÁK (46) 

4 VOJTĚCH NEVAŘIL (71) 

5 JAKUB RAUS (84) 

6 PAVEL STUCHLÍK (20) 

7 VIKTORIE VOVSOVÁ (191) 

8 PAVLÍNA KLADIVOVÁ (68) 

9 VOJTĚCH NOVÝ (14) 

10 - 

1 

22 

X14 

46 

71 

84 

20 

191 

68 

14 

2 

22 

X14 

46 

71 

84 

191 

20 

68 

14 

3 

22 

X14 

71 

46 

84 

191 

20 

68 

14 

4 

22 

X14 

71 

46 

84 

191 

20 

68 

14 

5 

22 

X14 

71 

46 

84 

191 

20 

68 

14 

6 

22 

X14 

71 

46 

84 

191 

20 

68 

14 

7 

22 

X14 

71 

46 

84 

191 

20 

68 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 9.10.2022 18:14:33 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Závod 2 

Závod - start v 17:56:23 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 17:30 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

StC 

22 

X14 

191 

71 

20 

84 

46 

62 

15 

14 

68 

Jezdec 

VÍT VÁVRA 

JIŘÍ SRNKA 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

VOJTĚCH NEVAŘIL 

PAVEL STUCHLÍK 

JAKUB RAUS 

ALEŠ RAZÁK 

PAVEL KLADIVO 

MIROSLAV ŠTÍPEK 

VOJTĚCH NOVÝ 

PAVLÍNA KLADIVOVÁ 

Rok 

1989 

1978 

2009 

2005 

1990 

1984 

1997 

1975 

1947 

2011 

2005 

Klub 

KLATOVY 

CÍTOLIBY 

ŠVIHOV 

SEMČICE 

MNÍŠEK POD BRDY 

ŽABOVŘESKY 

RADONICE 

BROUMOV 

CHOTĚŠOV 

RADONICE 

Moto 

PITBIKE 160 

PITBIKE 190 

JAWA 50 

HONDA 110 

JAWA 

YCF 190 

JAWA 50 

JAWA 50 

ČZ 250 

WPB 

JAWA 50 

Třída 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

FICHTL OPEN 

PITBIKE OPEN 

FICHTL OPEN 

PITBIKE OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

Nad 70 let 250 ccm 

PITBIKE OPEN 

FICHTL OPEN 

Kol 

5 

2 

3 

5 

2 

5 

4 

3 

4 

4 

Celk.čas 

10:45.815 

4:42.685 

6:40.688 

11:15.377 

4:40.833 

11:33.223 

10:13.687 

7:17.513 

10:09.450 

11:16.088 

2:47.376 

V 

2 

1 

2 

4 

1 

4 

4 

3 

2 

4 

0 

N.čas 

1:54.951 

1:59.085 

2:03.621 

2:04.449 

2:05.769 

2:08.518 

2:10.686 

2:13.942 

2:17.758 

2:33.878 

Dif 

4.134 

8.670 

9.498 

10.818 

13.567 

15.735 

18.991 

22.807 

38.927 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 9.10.2022 11:56:04 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 11:44:19 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 11:45 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(22) VÍT VÁVRA 
1 

2 
3 
4 
5 

(X14) JIŘÍ SRNKA 
1 
2 

(191) VIKTORIE VOVSOVÁ 
1 
2 
3 

(71) VOJTĚCH NEVAŘIL 
1 
2 

3 
4 
5 

(20) PAVEL STUCHLÍK 

1 
2 

(84) JAKUB RAUS 

1 
2 
3 
4 

5 

(46) ALEŠ RAZÁK 
1 

2 
3 
4 

(62) PAVEL KLADIVO 
1 
2 
3 

(15) MIROSLAV ŠTÍPEK 
1 
2 
3 

4 

(14) VOJTĚCH NOVÝ 
1 

2 
3 
4 

Čas kola 

1:58.924 

1:54.951 
1:56.455 
2:21.092 
1:55.435 

1:59.085 
2:04.211 

2:06.101 

2:03.621 
2:05.574 

2:07.519 
2:08.547 

2:06.474 

2:04.449 
2:06.754 

2:05.769 
2:07.670 

2:11.034 
2:09.814 
2:08.546 

2:08.518 
2:10.298 

2:11.855 

2:13.306 
3:09.339 

2:10.686 

2:16.324 
2:14.895 

2:13.942 

2:21.845 

2:17.758 
2:21.007 

2:19.248 

2:43.610 

2:41.284 
2:37.537 

2:33.878 

Dif 

+3.973 

+1.504 
+26.141 
+0.484 

+5.126 

+2.480 

+1.953 

+3.070 
+4.098 

+2.025 

+2.305 

+1.901 

+2.516 
+1.296 
+0.028 

+1.780 

+1.169 

+2.620 
+58.653 

+2.382 
+0.953 

+4.087 

+3.249 

+1.490 

+9.732 

+7.406 
+3.659 

Denní čas 

11:46:57.067 

11:48:52.018 
11:50:48.473 
11:53:09.565 
11:55:05.000 

11:46:57.659 
11:49:01.870 

11:46:50.678 
11:48:54.299 
11:50:59.873 

11:47:08.338 
11:49:16.885 

11:51:23.359 
11:53:27.808 
11:55:34.562 

11:46:52.348 
11:49:00.018 

11:47:15.232 
11:49:25.046 
11:51:33.592 
11:53:42.110 

11:55:52.408 

11:46:59.541 

11:49:12.847 
11:52:22.186 
11:54:32.872 

11:47:07.861 
11:49:22.756 
11:51:36.698 

11:47:30.622 
11:49:48.380 
11:52:09.387 

11:54:28.635 

11:47:42.574 

11:50:23.858 
11:53:01.395 
11:55:35.273 

Vytištěno: 9.10.2022 11:56:31 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 11:44:19 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 11:45 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

22 

X14 

71 

20 

191 

84 

62 

46 

14 

Jezdec 

VÍT VÁVRA 

JIŘÍ SRNKA 

VOJTĚCH NEVAŘIL 

PAVEL STUCHLÍK 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

JAKUB RAUS 

PAVEL KLADIVO 

ALEŠ RAZÁK 

VOJTĚCH NOVÝ 

Rok 

1989 

1978 

2005 

1990 

2009 

1984 

1975 

1997 

2011 

Klub 

KLATOVY 

CÍTOLIBY 

SEMČICE 

MNÍŠEK POD BRDY 

ŠVIHOV 

RADONICE 

ŽABOVŘESKY 

CHOTĚŠOV 

Moto 

PITBIKE 160 

PITBIKE 190 

HONDA 110 

JAWA 

JAWA 50 

YCF 190 

JAWA 50 

JAWA 50 

WPB 

Třída 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

PITBIKE OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

PITBIKE OPEN 

FICHTL OPEN 

FICHTL OPEN 

PITBIKE OPEN 

Kol 

6 

6 

6 

2 

2 

5 

3 

2 

3 

Celk.čas 

12:56.414 

12:58.788 

13:43.075 

4:52.666 

4:40.003 

12:05.030 

9:16.066 

5:18.141 

13:46.062 

V 

6 

6 

4 

2 

1 

4 

1 

1 

1 

N.čas 

1:56.168 

1:59.244 

2:08.694 

2:12.513 

2:13.188 

2:13.281 

2:24.123 

2:24.319 

2:45.389 

Dif 

3.076 

12.526 

16.345 

17.020 

17.113 

27.955 

28.151 

49.221 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 9.10.2022 10:03:39 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Volný trénink 

Trénink - start v 9:33:25 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 09:30 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(22) VÍT VÁVRA 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

(X14) JIŘÍ SRNKA 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

(71) VOJTĚCH NEVAŘIL 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

(20) PAVEL STUCHLÍK 
1 
2 

(191) VIKTORIE VOVSOVÁ 
1 
2 

(84) JAKUB RAUS 
1 
2 
3 

4 
5 

(62) PAVEL KLADIVO 

1 
2 
3 

(46) ALEŠ RAZÁK 

1 
2 

(14) VOJTĚCH NOVÝ 

1 
2 
3 

Čas kola 

2:19.368 

2:17.837 
1:56.366 
2:01.715 
2:00.458 

1:56.168 

2:16.044 
2:08.986 

2:04.167 
2:03.519 
2:00.344 

1:59.244 

2:18.583 
2:13.302 

2:09.291 

2:08.694 
2:10.365 
2:13.456 

2:17.985 

2:12.513 

2:13.188 
2:14.034 

2:21.943 
2:18.070 
2:18.444 

2:13.281 
2:13.766 

2:24.123 
2:35.217 
3:57.512 

2:24.319 
2:37.662 

2:45.389 
7:16.997 
3:05.917 

Dif 

+23.200 

+21.669 
+0.198 
+5.547 
+4.290 

+16.800 
+9.742 

+4.923 
+4.275 
+1.100 

+9.889 
+4.608 

+0.597 

+1.671 
+4.762 

+5.472 

+0.846 

+8.662 
+4.789 
+5.163 

+0.485 

+11.094 
+1:33.389 

+13.343 

+4:31.608 
+20.528 

Denní čas 

9:36:09.130 

9:38:26.967 
9:40:23.333 
9:42:25.048 
9:44:25.506 
9:46:21.674 

9:36:07.788 
9:38:16.774 

9:40:20.941 
9:42:24.460 
9:44:24.804 
9:46:24.048 

9:36:13.227 
9:38:26.529 

9:40:35.820 
9:42:44.514 
9:44:54.879 
9:47:08.335 

9:36:05.413 
9:38:17.926 

9:35:51.229 
9:38:05.263 

9:36:26.729 
9:38:44.799 
9:41:03.243 

9:43:16.524 
9:45:30.290 

9:36:08.597 
9:38:43.814 
9:42:41.326 

9:36:05.739 
9:38:43.401 

9:36:48.408 
9:44:05.405 
9:47:11.322 

Vytištěno: 9.10.2022 10:04:01 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MX MINI MOTO TOMANON CUP 2022 

FICHTL OPEN + PITBIKE OPEN 

Volný trénink 

Trénink - start v 9:33:25 

Horšovský Týn 1,600 Km 

9.10.2022 09:30 


